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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

صبح نو – این روزنامه در یادداشتى با عنوان  •
»فــرزنــدان علیه پــدر«  آورده اســت: »انتخابات 
1400 نه فقط تکلیف رئیس جمهور را مشخص 
کــرد که شکاف بزرگى را در اصــاحــات عیان 
کرد.  یک سوی این شکاف، بهزاد نبوی معروف 
به چریک پیر بود که به عنوان رئیس ناسا طرفدار 
رای به همتى بود و در کنار کارگزاران از رای دادن 
ــار اما ایستادن  حمایت مى کرد. طنز تلخ روزگ
امثال حجاریان و تاج زاده و به ویژه اتحاد ملت 
مقابل بهزاد بود. شعله این شکاف از مجاهدین 
انقاب اسامى برخاست. فرزندان بهزاد مقابل 
او ایستادند و این بار از رای دادن کناره گرفتند. 
استعفای علوی تبار خود شاید پایان این شکاف 
و آغاز شکاف های جدید است. بهزاد تنها محسن 
آرمین و سامتى را کنار خود مى بیند و برای اولین 

بار فرزندان رادیکال را مقابل خود مى بیند.«
آرمان ملی –  رسول منتجب نیا دبیرکل حزب  •

جمهوریت درمصاحبه با این روزنامه گفت: »من 
نمى خواهم تمام مشکات را به دولت گذشته 
برگردانم ولى نمى شود انکار کرد که روحانى 
در دوره اول وارث ویرانى های مختلف در همه 
زمینه ها بود. دولت قبل از آقای روحانى انصافا 
هیچ چیز را سالم نگذاشته بودند و همه چیز 
مسائل  و  فرهنگ  سیاست،  اقتصاد،  مانند  را 
بین الملل را از مسیر خود خــارج کــرده بودند. 
حتى به باورها و اعتقادات دینى مردم و رواج 
خرافات به جای مفاهیم متقن دینى دست درازی 

کرده بودند.«
شرق – این روزنامه در گزارشى با عنوان »طرحى  •

که رؤسای قوا را هم راهى زندان مى کند« نوشت: »این 
طرح پر طمطراق با نام » طرح صیانت از حقوق کاربران 
در فضای مجازی و سامان دهى پیام  رسان های 
اجتماعى« که از همان ابتدا با انتقادات بسیاری مواجه 
بود، اکنون در نوبت رسیدگى در صحن علنى مجلس 
در روزهای پیش رو قرار دارد. طرح مذکور برای تجربه 
دوباره حمایت از پیام  رسان های داخلى که با همه 
حمایت های مالى نتوانستند جایگزین خارجى ها 
شوند، تدوین شــده و تــاش دارد با جرم انگاری 
استفاده از پیام رسان های خارجى بیش از 50 میلیون 
ایرانى کاربر تلگرام را که فیلتر شده و استفاده از آن 

غیر مجاز است، راهى زندان کند.«

دیدارنیوز مدعی شــد: در پى انتشار فیلم  •
غیراخاقى از فرماندار لنگرود که توسط یک زن 
با گوشى موبایل ضبط شده بود استاندار گیان 
طــى حکمى رحیم حــیــدری را از فرمانداری 
لنگرود عزل کرد. حیدری از مهر ماه 1۳99به 
عــنــوان فــرمــانــدار لنگرود منصوب شــده بــود.
دادستان لنگرود نیز اعام کرد دستور بررسى 
صحت و سقم موضوع توسط پلیس اطاعات و 
امنیت عمومى صادر و در این خصوص پرونده 
قضایى تشکیل شده تا در صورت صحت برابر 
قانون مجازات اسامى با مرتکبان بدون اغماض 

و با قاطعیت برخورد قانونى معمول شود.
برنا مدعی شد: مجتبى ذوالنوری نماینده قم  •

و رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملى مجلس 
درباره شکستش در انتخابات اخیر کمیسیون 
مدعى شد که على نیکزاد نایب رئیس مجلس 
با اعضای کمیسیون تماس گرفته و درخواست 
کرده که به او رای ندهند.  گفته مى شد ادعای 
مطرح شده از سوی ذوالنوری در یک فایل صوتى 
علیه سعید جلیلى در نتیجه انتخابات تاثیر داشته 
است. اما ذوالنوری این موضوع را رد کرد و گفت: 
» خیر، سر سوزنى چنین بحثى در رای نیاوردن 
من برای جایگاه رئیس کمیسیون تاثیر نداشته 
ــت خود  ــژاد در دور اول دول اســت«. احــمــدی ن
پیشنهاد چند وزارتخانه را به من داد ولى من به 
دلایلى نپذیرفتم. برای حضور در دولت رئیسى نه 
با کسى صحبت کردم و نه تاکنون کسى از جانب 

آقای رئیسى با من صحبت کرده است.
ــه  • ــیـ ــرضـ اعـــتـــمـــاد آنــــایــــن نـــوشـــت:مـ

ــت دولـــت  ــداش ــه وحــیــددســتــجــردی،وزیــر ب
احمدی نژاد گفت: جمهوری اسامى توانسته 
است به واکسنى دسترسى پیدا کند که ان شاءا... 
به  ماهه،  شش  عمومى  واکسیناسیون  یک  با 
صــادرات این واکسن به کشورهای مستضعف 
جهان خواهد پرداخت، تا مستضعفان عالم را در 
مقابله با این بیماری واکسینه کند و هویت خود را 
در پرچمداری حمایت از مستضعفان نشان دهد.

هــادی محمدی – چهار روز از پایان مهلت 
ــران به دیپلماسى بــرای خــروج از  یک ماهه ای
بن بست مذاکرات وین هم مى گذرد و هنوز ایران 
تصمیمش برای آینده توافق با آژانس را اعام 
نکرده آن ها  تصمیمى که البته نه به عنوان یک 
امتیاز برای آژانس بین المللى انرژی اتمى که 
به عنوان فرصتى برای گفت وگو برای رسیدن 
به یک راه حل اصولى و منطقى در ترسیم مسیر 
بازگشت آمریکا به برجام و رفع همه تحریم ها 
تلقى مى شود.  حتى نشست مهمى که به گفته 
منابع آگاه قرار بود روز شنبه در تهران تشکیل 
شــود و آینده توافق و مــذاکــرات ویــن را نشان 
دهد هم لغو شد تا کشورمان همچنان بدون 
عجله و دور از فشارهای مصنوعى اروپا و آمریکا 
تصمیمى در چارچوب منافعش بگیرد. حالا 
خبرنگار وال استریت ژورنال هم خبر داده که 
تا یک شنبه آینده خبری از نشست کمیسیون 
مشترک برجام نیست. از سوی دیگر این هفته 
سید عباس عراقچى راهى یکى از کشورهای 
ــران مى شود که نشان  بحران زده همسایه ای
دهنده عجله نداشتن ایران برای ادامه مذاکره 
است. عراقچى با اشاره به نشست دیروز خود 
سیاست  و  ملى  امنیت  کمیسیون  اعضای  با 
دور  شش  گفت:تاکنون  نیز  مجلس  خارجى 
مذاکرات با 4+1 صورت گرفته است و تقریبا به 
مراحل پایانى نزدیک شدیم، یک سری مسائل 
ــاره آن هــا به اندازه  باقى مانده که مذاکره درب
کافى انجام شده و زمان تصمیم گیری کشور ها 
ــت.وی تصریح کــرد: جمهوری  فرا رسیده اس
اسامى ایــران قبا تصمیمات سخت خود را 
گرفته است؛ زمانى که ایــالات متحده آمریکا 
از برجام خــارج شد و ایــران تصمیم گرفت در 
برجام بماند، تصمیم بزرگ و سخت ایران بود 
که منجر به حفظ برجام تا الان شده است. هم 
اکنون نوبت طرف های مقابل است و با توجه 
به مذاکراتى که داشتیم باید تصمیمات سخت 
خود را بگیرند و درباره احیای مجدد برجام به 
جمع بندی برسند تا توافق حاصل شــود.در 
این میان، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
ــورای اسامى نیز در سخنانى در نشست  ش
علنى روز گذشته پارلمان در پاسخ به تذکر یک 
نماینده تاکید کرد: قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها دقیقا در حال اجراست و اطاعات 
ضبط  شده هیچ گاه به آژانس داده نخواهد شد. 
پس از گذشت مدت زمان سه ماهه هیچ چیز 
دیگری تمدید نشده و پس از آن هم هیچ کدام 
از اطاعاتى که ضبط شده هیچ وقت به آژانس 
داده نخواهد شد و در اختیار جمهوری اسامى 
باقى خواهد ماند.سخنان اخیر رئیس مجلس 
نشان مى دهد تصمیم حداقلى ایران این بوده 
که قطعا اطاعات چهار ماه گذشته دوربین ها 

دیگر به آژانس داده نخواهد شد و برای روزهای 
آینده هم باید تصمیم جدید گرفته شود آن ها  
تصمیمى که در صاحیت شورای عالى امنیت 
ملى اســت و به نظر مى رسد ایــران در اتخاذ 
همزمان،»لارنس  نـــدارد.  چندانى  عجله  آن 
نورمن« خبرنگار روزنامه آمریکایى »وال استریت 
ژورنال« در توئیتى اعام کرد، انتظار نمى رود 
دور هفتم گفت وگوهای احیای برجام در وین 
زودتر از یک شنبه آینده آغاز شود.او همچنین 
در توئیتى دیگر در اشاره به آن چه پیشرفت اندک 
در دور ششم مذاکرات خواند، مدعى شد آن 
قدر پیشرفت گفت وگوها در دور ششم کم بوده 
که دیگر نمى توان آن را کمتر جلوه داد و افزود: 
حتى )میزان پیشرفت( کمتر از آن چیزی بوده 

مى کردم.»میخائیل  فکر  پیش  روز  چند  که 
اولــیــانــوف« نماینده روسیه در سازمان های 
احتمال  توئیتى  در  تازگى  به  اما  بین المللى 
توفیق مذاکرات وین در دور هفتم را بالا ارزیابى 
کرد ولى در عین حال گفت که نمى توان از پیش 

با قطعیت سخن گفت.

خطیب زاده: مذاکره بی  پایان نخواهیم کرد	 
از سوی دیگر در حالى که وزیر خارجه آمریکا 
هرگونه احیای برجام را به تایید فعالیت هسته ای 
ــس هم موکول کــرده است ،  ــران توسط آژان ای
ــس بین المللى  رافائل گروسى مدیرکل آژان
انرژی اتمى نیز در حالى این روزها متوسل به 
شورای حکام و شورای امنیت شده تا سرنوشت 

تفاهم منقضى  شده ایران و آژانس را مشخص 
کند که به گفته مقامات ایرانى هر تصمیمى در 
این زمینه اتخاذ شود در چارچوب تعهدات ایران 
به آژانس نیست. وی روز جمعه چهارم تیر ماه 
در گزارشى به شــورای حکام آژانــس و شورای 
امنیت اعام کرد که این یک ماه هم تمام شده 
و ایران به درخواست های آژانس پاسخى نداده 
که این تفاهم فنى را مجدد ادامه دهد و تمدید 
»کاظم  واکنش  مدیرکل،  گــزارش  کند.این 
غریب آبادی« نماینده دایم ایران در آژانس را به 
همراه داشت و جمعه شب در اظهاراتى ضمن 
انتقاد از گزارش گروسى با بیان این که ایران 
متعهد به تعهدات پادمانى است، نه کمتر و نه 
بیشتر، گفت: آژانس هیچ گونه وظیفه ای برای 
ارائه گزارش در خصوص تفاهم منقضى شده 
مشترک و ثبت داده هــا نداشته و ندارد.سعید 
خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه نیز روز 
شنبه در توئیتى نوشت: ما به واسطه تعهد جدی 
خود به حفظ توافقى که ایالات متحده تاش 
کرده بود آن را نابود کند، فعال ترین طرف در 
وین بوده ایم و اغلب پیش نویس ها را ما پیشنهاد 
داده ایم. همچنان معتقدیم که توافق امکان پذیر 
است، مشروط بر آن که ایالات متحده تصمیم 
بگیرد که میراث شکست خورده ترامپ را کنار 
بگذارد.  وی تصریح کرد: ایران مذاکره بى  پایان 

نخواهد کرد.

سیگنال های جلیلی به رئیسی 
 سعید جلیلی: اگر من هم منتخب مردم بودم 

حتما از ایده دولت سایه استقبال می کردم 
ــری جلیلى بــه نــفــع رئــیــســى در  ــی کــنــاره  گ
انتخابات1400  فصل جدیدی برای او رقم 
زد، چه آن که در دنیای سیاست  کناره گیری 
به نفع کسى را به عنوان مقدمه ای برای حضور 
در دولت یا تشکیاتى که به نفعش کناره گرفته 
فرض مى کنند.  این سوالى است که حداقل 
درباره سعید جلیلى گذر زمان به آن پاسخ خواهد 
داد که آیا او به دنبال سهمى در دولت آینده است 
؟ با این حال،عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام درباره نحوه تهیه برنامه های دولت سایه 
ــروز گفته اســت: برنامه هایى که بــرای این  دی
ــاده شد کــار من به تنهایى نبود.  انتخابات آم
مجموعه ای از افــراد دغدغه مند، کارشناس، 
استادان دانشگاه، مدیران موفق و... همین 
ایــده دولــت سایه را پیگیری و این برنامه ها را 
آماده کردند.به گزارش ایرنا، سعید جلیلى در 
گفت وگو مجازی با جمعى از بانوان انقابى از 
سراسر کشور افزود:  دوستانى پیشگام شدند و 
به سبب وجود انگیزه و توانایى هایى که داشتند، 
این کارگروه ها را فعال و در موضوعات مرتبط، 
راهکارهای اجرایى تولید کردند. وی تاکید کرد:  
اگر من هم منتخب مردم بودم حتما از ایده دولت 
سایه استقبال مى کردم تا در شناخت مسائل، 
راه  حل ها و ارائه پیشنهادهای اجرایى به دولت 
کمک کنند. خود دوستان بر ایده دولت سایه 
تاکید دارند و از این موضوع استقبال کردند که 
چنین حرکتى به کمک دولت منتخب بیاید.
جلیلى گفت: آن چه در گفتمان دولــت سایه 
پیگیری مى شود، بر مبنای وظیفه دینى و تعلق 

و وابستگى به انقاب اسامى بوده و افراد در 
آن اصالت ندارند.همزمان روزنامه آرمان ملى 
نوشت:اگر در دولت ابراهیم رئیسى جایگاهى 
برای جلیلى بتوان در نظر گرفت، مى توان سه 
گزینه را حدس زد. نخستین آن معاون اولى 
ریاست  جمهوری است؛ هرچند جلیلى سابقه 
کار اجرایى چندانى در کارنامه اش ندارد ولى 
با نگاهى به تیم رئیسى معلوم مى شود سایر 
اعضای این تیم هم چیزی اضافه تر از جلیلى 
ندارند؛  حداکثر مى توان به على نیکزاد اشاره 
کرد که سابقه وزارت راه و شهرسازی در دولت 
احمدی نژاد را دارد  یا فرهاد رهبر که سابقه 
اجرایى اش به چند ماه ریاست دانشگاه آزاد، 
چند ماه ریاست سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کشور در زمان احمدی نژاد و سه سال معاونت 
اقتصادی وزارت اطاعات خاصه مى شود. 
این دو از مهم ترین گزینه های معاون اولى رئیسى 
هستند اما جلیلى حداقل شش سال سابقه 
دبیری شورای امنیت ملى را برعهده داشته و 
سابقه اش از دو نفر دیگر روشن تر است و حداقل 
برنامه ای برای دوران انتخابات داشته که دو 
نفر دیگر ندارند؛ ولى با وجود این همه در یک 
حد هستند. دومین جایگاه دبیر شورای عالى 
امنیت ملى است که احتمال دارد او به جایگاه 
سابقش بــازگــردد. البته حــالا پس از گذشت 
هشت سال از  آخرین روزهــای حضور جلیلى 
در دبیرخانه شورای عالى امنیت ملى تغییرات 
گسترده ای در نحوه اجرای سیاست های نظام 
پدید آمده و جلیلى با همان دست  فرمان سابق 

چندان نمى تواند برای این جایگاه جذاب باشد. 
چرا؟ اولا چون پرونده هسته ای پس از ریاست  
جمهوری روحانى از دبیرخانه شــورای عالى 
امنیت ملى گرفته و به وزارت خارجه سپرده شده 
است. بنا بر این دبیرخانه لااقل فعا جایگاهى 
در مذاکرات هسته ای ندارد. ثانیا این که جلیلى 
نشان داده بر ایدئولوژی حاکم بر ذهنش به 
شدت وفادار است و به هیچ عنوان دست از آن 
روش ها و شیوه ها برنمى دارد.  وزارت خارجه 
دیگر گزینه ای است که برای جلیلى مى توان 
متصور بود؛ البته اکنون دیگر شاید جلیلى در 
شأن خود نداند که به وزارت خارجه برود؛ ولى 
اگر چنین اتفاقى رخ دهد پیامى واضح برای 
طرف  های ایران در برجام و سایر کشورهای دنیا 
دارد که کشتى بان را نه سیاستى دگر که همان 
سیاست های 84 تا 92 آمده است. از سوی دیگر 
رئیسى در نخستین نشست خبری خود پس از 
انتخابات گفته سیاستش تعامل با دنیاست و از 
مذاکره برای مذاکره پرهیز مى کند. تعامل با دنیا 
همان سیاستى است که در ایدئولوژی جلیلى 
جایگاه خاصى ندارد و مذاکره برای مذاکره هم 
کلید  واژه ای بوده که منتقدان جلیلى در طول 
سال های دبیری او در شورای عالى امنیت ملى 
برای راهبرد مذاکراتى او استفاده مى کرده اند. 

این که رئیسى از چنین واژه ای استفاده کرده، 
مى شود حدس زد که جلیلى جایى در دستگاه 
سیاست خارجى رئیسى نخواهد داشت؛ ولى 
خبرهایى غیر رسمى حکایت از استقرار على 
باقری کنى، در وزارت خارجه دارد؛ دست راست 
جلیلى در مذاکرات هسته ای و نماینده تفکر 
جلیلى در نسل جوان تر محافظه کاران تندرو. 
ــورای عالى  باقری کنى، معاون جلیلى در ش
امنیت ملى بود و سال 92 رئیس ستاد انتخاباتى 
جلیلى؛ او همچنین معاون امــور بین الملل و 
حقوق بشر قوه قضاییه در زمان ریاست  ابراهیم 
رئیسى است.با این حال،خبر آناین نوشت:اما 
این که جلیلى در سخنانش تلویحا گفته که دولت 
سایه در زمان زعامت ابراهیم رئیسى هم ادامه 
خواهد داشت، احتمالا نشانه ای از این نکته باشد 
که شخص او در دولت حاضر نخواهد بود ولى 
لااقل از نزدیکان او و نمایندگان تفکر جلیلى در 
کابینه رئیسى حاضر خواهند بود؛ البته که دولت 
سایه  او قطعا بسیار مهربانانه با دولت رئیسى 
برخورد خواهد داشت و نحوه برخوردش مانند 
سال های 92 تا 1400 نخواهد بود. به هر شکل 
تمام این ها در حد گمانه زنى و احتمال است و 
باید تا مرداد ماه که ترکیب دولت جدید مشخص 

مى  شود، صبر کرد.

چهره ها نوبت »تصمیم سخت« غرب در وین 
در حالی که وزیر خارجه آمریکا تهدید به ترک میز مذاکره کرده است،عراقچی گفت ایران تصمیم سخت خود را گرفته است،حالا کشورهای 

مقابل باید تصمیمات سخت خود را بگیرند.هدف آمریکا از تهدید به ترک میز مذاکره چیست؟ 

فراخبر
   

تهدید آمریکا به ترک میز مذاکره جدی است؟ 
در کنار اخبار ناامید کننده از مــذاکــرات ویــن، حــالا آنتونى بلینکن 
وزیرخارجه آمریکا نیز رو به ادعاها و تهدیداتى کرده که نشان مى دهد 
آمریکایى ها  همچنان برای پذیرفتن یک توافق متوازن و بازگشت به 
برجام مشکل دارند.  وی  در مصاحبه با روزنامه آمریکایى نیویورک تایمز، 
صرف نظر از این واقعیت که آمریکا هیچ اقدامى در جهت احیای برجام 
صورت نداده، تهدید کرد که امکان تعیین تاریخ برای خروج از مذاکرات 
هسته ای با ایران وجود ندارد، اما نزدیک شده است. وزیر خارجه آمریکا، 
بدون اشاره به بدعهدی کشورش در خروج از برجام، مدعى شد پیشرفت 
در برنامه هسته ای ایران مى تواند به یک مانع غیرقابل حل تبدیل شود؛ 
پیشرفت در برنامه هسته ای ایران چالشى است که امکان کنترل آن وجود 
ندارد. من نمى توانم تاریخى را برای احتمال خروج از مذاکرات هسته ای 
با ایران تعیین کنم، اما در حال نزدیک شدن است.بلینکن، که کشورش 
خود ناقض شماره یک برجام است، این را نیز به ادعاهایش افزود: اگر آن ها 
به چرخش سانتریفیوژ های پیشرفته با سطح بالاتر ادامه دهند، به نقطه ای 
خواهیم رسید که عما بازگشت به شاخص های توافق هسته ای اولیه را 
بسیار دشوار مى کند.به نظر مى رسد  مواضع اعامى مقام های آمریکایى 
پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران  ناشى از نگرانى از تضعیف جایگاه 
دولت آمریکا در مذاکرات وین است و طرف آمریکایى با چنین اظهاراتى 
سعى مى کند موقعیت  خود را در مذاکرات حفظ کند.ضمن این که به نظر 

مى رسد این اظهارات با نقطه ضعف دولت بایدن در قادر نبودن به دادن 
تضمین درخصوص حفظ برجام ارتباط دارد چرا که زمانى دولت آمریکا 
قادر خواهد بود درباره توافق هسته ای تضمین دهد که توافق در کنگره 
تصویب  و به معاهده تبدیل شود اما با توجه به اکثریت نسبى دموکرات ها 
در کنگره و سنا این احتمال بسیارضعیف است.از طرفى به نظر مى رسد 
دولت بایدن با سرباز زدن از لغو همه تحریم ها سعى دارد همچنان این 
اهرم فشار را در دست داشته باشد تا درباره موضوعات دیگر چون برنامه 
موشکى یا نقش منطقه ای ایران آن ها را به کار بگیرد.در چنین شرایطى 
با آمریکایى روبه رو هستیم که از یک سو بنابر اظهارات آنتونى بلینکن، 
معتقد است از بین رفتن برجام سبب مى شود تا ایران به بمب هسته ای 
دست یابد و در منطقه و برنامه موشکى اش با مصونیت بیشتر عمل کند و 
ازطرف دیگر تهدید مى کند که میز مذاکره را ترک خواهد کرد.در چنین 
شرایطى به نظر مى رسد تهدید آمریکا تهدیدی تو خالى است و برای دولت 
بایدن چاره ای جز بازگشت به برجام و لغو تحریم ها باقى نمانده است.
البته میخائیل اولیانوف، نماینده ویژه روسیه در سازمان  های بین المللى 
نیز پاسخ درخور توجهى به اشتباه احتمالى دولت بایدن داده است با این 
مضمون که اگر آمریکا اشتباهات گذشته خود را تکرار کند، ایران ممکن 
است پاسخ  سخت تری دهد. به نظر مى رسد این اظهارات اولیانوف اشاره 

به پیشرفت و توسعه همه جانبه برنامه هسته ای ایران داشته باشد.

روایت حداد عادل از رابطه 
بین رئیسی و قالیباف 

رئیس شورای ائتاف: آرایش 
سیاسی کشور باید بازتعریف شود 

رئیس شورای ائتاف نیروهای انقاب اسامى 
با بیان این که این انتخابات نقشه سیاسى داخلى 
کشور را تغییر داد، گفت: انتخابات 28 خرداد 
نقشه سیاسى کشور را تغییر داد، باید آرایش 
سیاسى داخل کشور بازتعریف شود و تصوراتى 
که ما از خرداد 76 تا امروز داشتیم برای بانیان 
خود خرداد 76 هم فروریخت و این  روزها همه از 
اتفاق پیش آمده مبهوت هستند. به گزارش ایرنا، 
حدادعادل به نقش پررنگ برخى شخصیت ها در 
حصول پیروزی برای جریان انقابى کشور اشاره 
و اظهار کرد: در این ماه های بعد شروع مجلس از 
خیلى از نیروها در داخل مجلس و شورای ائتاف 
ــرادرم دکتر قالیباف  اخــاص دیدیم و باید از ب
تشکر کنم که ایشان از ماه ها پیش که برای ریاست 
جمهوری بحث داشتیم، صریحا اعام کرد که 
اگر آقای رئیسى به صحنه بیاید من نخواهم آمد 
و ایشان به این هم عمل کردند. اگر جز این بود 
انتظار همکاری مجلس و دولت به تصور نمى آمد 

و الان یک وفاق و صداقت عمیق 
و باطنى بین آقایان رئیسى 

ــای دولت  و قالیباف روس
و مجلس هست که بنده 
گواهى مى دهم که به هیچ 

و  تاکتیکى  وجـــه 
ظـــــــاهـــــــری 

نیست.

 کرباسچی: به خاتمی نقد داریم
تاجزاده فقط حرف می زند 

وقتی تاجزاده کنار جهانگیری، 
پزشکیان و شریعتمداری قرار می گیرد 

صحنه صاحیت ها تغییر می کند 

ــزاران با انتقاد از حضور  ــارگ دبیرکل حــزب ک
ــات ریــاســت  ــاب ــخ ــت تـــاجـــزاده در ثــبــت نـــام ان
جمهوری1400 گفت: ما نمى توانیم همزمان 
بگوییم  هــم  و  کنیم  شرکت  انتخابات  در  هــم 
مى خواهیم قانون اساسى را زیــر و رو کنیم.

بــه گـــزارش تسنیم، گــزیــده ای از گفت وگــوی 
کرباسچى با هفته نامه صدا را در ادامه بخوانید:

ــا کسى کــه در  ــدارد ام *گــاهــى کسى قبول نـ
انتخابات مى آید مى خواهد در ساختار فعلى 

کار کند.
ــردی است  *حکایت ایــن دوســتــان حکایت ف
ــود و مى خواست  ــت گرفته ب کــه بــرنــو در دس

شمس العماره را فتح کند.
جریان  در  کــه  دیــدیــد  انتخابات  همین  *در 
اصاح طلب بزرگان تا آخرین لحظه در تردید 
بودند در حالى که شخص سیاسى باید تصمیم 
بگیرد و جریان شکل بدهد نه این که تحت تاثیر 

قرار بگیرد.
*این مجموعه رفتارها باعث شد تا آخرین لحظه 
خط و ربط ها مشخص نشود. دفعات قبل هم این 
اختافات بود این بار هم شدیدتر بود و باعث 

تردید و نامشخص بودن تصمیم نهایى شد.
*خاتمى به تردید نجیبانه رسید و ما به عمل 

ایشان نقد داریم.
*تــاجــزاده چه راهــکــاری دارد؟ هر شب دارد 
صحبت مى کند. چه راهکاری دارد؟ آن را بگوید. 
خب مردم نیامدند. پلن B شما چیست؟ فقط 

حرف بزند؟ توقع مردم اکت سیاسى است.
*جوان اصاح طلب مى خواهد زندگى  اش به 
سمتى باشد که بعد از فعالیت سیاسى یک سامان 
داشته باشد نه این که نگران معیشت خود باشد. 
نمى شود که همیشه در حال جدال با حاکمیت 

مستقر باشد.
*جهانگیری یا پزشکیان یا شریعتمداری اگر 
مستقل وارد انتخابات مى شدند بعید مى دانم 
رد صاحیت مى شدند اما وقتى تاجزاده کنار 
این افــراد مى آید صحنه تغییر مى کند. خوب 
یا بد کسى که قانون اساسى را قبول نــدارد 

ردصاحیت مى شود.
ــى مثل تــاجــزاده به ایــن نتیجه که قانون  *آدم
اساسى، صدا و سیما و رهبری را قبول ندارد، 
مى رسد بعد همه جبهه اصــاح طلبان به این 
آقــا یکپارچه رای مى دهند. طبیعى اســت که 

شــورای نگهبان همه 
صد  مى بیند...  را 
رد  باشند  هــم  نفر 

مى کند.


